УТВЕРЖДАЮ

начальник Управления образования

администрации Тугулымского городского округа 

___________ Л.П.Свищева
 «15» января 2019 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

 Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Тугулымская вечерняя (сменная)  общеобразовательная школа»
(наименование муниципального учреждения)

на _2019_ год и плановый период 2020, 2021_ годов

ЧАСТЬ 1

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг))

РАЗДЕЛ 1 _______________________________________

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной услуги предоставление бесплатного  основного общего и среднего общего образования детей.

2. Потребители муниципальной услуги  обучающиеся с 15 лет без дальнейшего ограничения в возрасте
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименова-ние показателя
	Единица измерения
	Формула расчета 
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	
	
	
	отчетный финансовый год 

2018 год
	текущий финансовый год

2019 год
	очередной финансовый год 2020  год

	очередной финансовый год 

2021год
	очередной финансовый год 
2022 год
	

	1.   Требования к персоналу, который непосредственно принимает участие в оказании услуги:

- количество

- образование (не ниже среднего профессионального)

- курсовая подготовка


	ед.

%

чел.


	
	18
94
6
	18
94
5
	18
94
3

	18
94
3

	18
94
3

	

	2. Требования к территории, зданию, помещению, где организуется предоставление муниципальной услуги:


	Территория, здание, помещения, отвечают санитарно-эпидемиологическим 

требованиям, обеспечивающим условия для обучения и воспитания (СанПиН),

правилам противопожарной безопасности, безопасности труда и защищены от воздействия фокторов, отрицательно на качество предоставляемых услуг (повышенной температуры воздуха, влажности воздуха, загрязненности, шума вибрации)


	

	Акт

проверки готовности ОУ от 03.08.18
Управление образования ТГО

Акт комплексной проверки технических средств пожарной сигнализации от 13.12.18 г

ООО «Талэнергосервис»
	
	
	
	
	

	- площади, требующие ремонта

- обеспеченность медицинским кабинетом
	%

шт


	
	80
0
	80
0
	80
0
	80
0
	80
0
	

	 3. Требования к оборудованию и материалам, которые используются в процессе оказания муниципальной услуги
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. Требования к процессу оказания муниципальной услуги 


	
	
	 
	 
	 


	
	
	

	5. Требования к результату оказания услуги


	
	
	
	
	

	
	
	


3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	
	
	отчетный финансовый 2018 год 
	текущий финансовый 2019 год
	очередной финансовый  2020 год
	очередной финансовый  

2021 год
	очередной финансовый  
2022  год
	

	1.   среднегодовое число детей, получающих начальное общее, основное общее, среднее (полное) общее образование
	чел.
	72
	80
	81
	80
	
	

	2.   Среднегодовое число детей, получающих начальное общее образование
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	

	3. Среднегодовое число детей, получающих основное общее образование
	чел.
	44
	48
	47
	50
	50
	 

	4. Среднегодовое число детей, получающих среднее общее образование
	чел.
	28
	32
	33
	30
	30
	 

	5.Укомплектованность педагогами по соответствующим предметам
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	

	6. Доля педагогов, имеющих высшее образование
	%
	90
	90
	90
	90
	90
	

	7. Доля площадей образовательного учреждения, требующих ремонта, от общей площади 
	%
	80
	80
	80
	80
	80
	

	8. Обеспеченность образовательного учреждения медицинским кабинетом
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	

	9. Обеспеченность школьных библиотек учебниками, обеспечивающими государственный образовательный стандарт, процент от общей потребности
	%
	80
	100
	100
	100
	100
	

	10. Число учащихся, приходящихся на 1 компьютер
	чел.
	10
	8
	5
	5
	5
	

	11. Количество случаев травматизма в образовательном учреждении
	
	0
	0
	0
	0
	0
	

	12. Доля учащихся, занимающихся во вторую смену
	%
	50
	50
	50
	50
	50
	

	13. Доля выпускников, преодолевших минимальный порог по русскому языку и математике
	%
	100/87,5

	100
	100
	100
	100
	

	14. Доля учеников, оставленных по неуспеваемости на второй год от общего числа учеников ОУ
	%
	41
	25
	25
	20
	20
	

	15. Количество призеров  региональных и всероссийских олимпиад и  конкурсов в ОУ
	чел.
	0
	1
	1
	1
	1
	

	16. Число судебных актов об удовлетворенности требований истца в отношении организации, оказывающих услугу
	
	0
	0
	0
	0
	0
	


4. Порядок оказания муниципальной услуги 

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

- Конституция Российской Федерации;

- Закон РФ «Об образовании»;

- Приказ Министерства образования РФ от 05.03.2004 г. № 1089 «Об утверждении федерального компонента ГОС начального общего, основного общего  

   и среднего (полного) общего образования (с изменениями от 03.06.2008 г.);

- Приказ Министерства образования РФ;

- Нормативные правовые акты Минобрнауки РФ;

- Устав;

- Лицензия на осуществление образовательной деятельности;

- Свидетельство о государственной аккредитации;

- Нормативно правовые акты органов местного самоуправления;

- Приказы управления образования администрации Тугулымского  ГО;

- Локальные правовые акты учреждения;

- Правила и нормы охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты.

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1.    публикация в сети Интернет
	Информация об образовательном учреждении и объемах предоставляемых услуг
	ежемесячно

	2.    информационные стенды
	- Копии лицензии и свидетельства о государственной аккредитации, 

- выписка из разделов устава, - сведения о бесплатных и платных услугах, 

- сведения о правах и обязанностях участников образовательного процесса
	каждый год

	3.  Родительское собрание
	
	1 раза в год

	4. СМИ
	
	1 раза в год

	5. публичный доклад
	Отчет деятельности учреждения
	1 раз в год


5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания.

Ликвидация, реструктуризация или реорганизация учреждения
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях,   предусмотрено их оказание на платной основе.   

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления – нет.

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) 
6.3. Значения предельных цен (тарифов) – нет.

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1.
	нет

	2.
	


7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Тугулымского городского округа, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1. внешний
	по утвержденному плану работ
	Управление образования 

	2. внутренний
	по плану
	Администрация  общеобразовательного учреждения


8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания. 

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании  на отчетный период
	Фактическое 
значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.   Педагоги имеющие высшее и средне профессиональное образование
	%
	100
	100
	
	

	2. Наличие не выполненных предписаний надзорных органов  
	количество
	0
	0
	
	

	3. Оснащенность в соответствии с требованиями стандартов к условиям. 
	%
	0
	0
	
	

	4. Результаты:

- успеваемость

- качество
	%
	60

0,2
	58

0,04
	Очно -заочное обучение
	Результаты по итогам года

	5 Выпускники, преодолевшие минимальный порог по русскому языку и математике
	%
	100/87,5

	100/100
	Очно -заочное обучение
	Результаты по итогам года

	6 Курсовая подготовка 1 раз в 5 лет
	%
	100
	100
	
	

	7.Уровень удовлетворенности родителей и  учащихся 
	%
	90
	90
	
	


8.2. Форма отчета о выполнение муниципального задания по предоставлению муниципальных услуг (выполнению работ)
	N 
п/п
	Код     
раздела,
подраз- 
дела,   
целевой 
статьи, 
вида    
расходов
класси- 
фикации 
расходов
бюджета
	Код     
муници- 
пальной 
услуги  
(работы)
	Наимено-
вание   
муници- 
пальной 
услуги  
(работы)
	Единица
измере-
ния
	Количест-
во единиц
оказания 
муници-  
пальной  
услуги   
(выполне-
ния      
работы), 
единиц
	Норматив
затрат  
на ока- 
зание   
единицы 
муници- 
пальной 
услуги  
(выпол- 
нение   
работы),
опреде- 
ленный  
на оче- 
редной  
финан-  
совый   
год,    
руб.
	Факти-  
ческие  
затраты 
на ока- 
зание   
единицы 
муници- 
пальной 
услуги  
(выпол- 
нение   
работы) 
в отчет-
ном     
году,   
руб.
	Норма-   
тивные   
затраты  
на ока-  
зание    
муници-  
пальных  
услуг    
(выпол-  
нение    
работ),  
опреде-  
ленные   
на оче-  
редной   
финан-   
совый    
год, тыс.
руб.     
(гр. 6 x 
гр. 8)
	Факти-  
ческие  
затраты 
на ока- 
зание   
муници- 
пальных 
услуг   
(выпол- 
нение   
работ)  
в отчет-
ном     
году,   
тыс.    
руб.    
(гр. 7 x
гр. 9)
	Норматив-
ные      
затраты  
на содер-
жание    
имущества
учрежде  
ния,     
опреде-  
ленные   
на оче-  
редной   
финансо  
вый год, 
тыс. руб.
	Фактичес-
кие      
затраты  
на содер-
жание    
имущест- 
ва       
учрежде- 
ния      
в отчет- 
ном году,
тыс. руб.
	Объем финансового 
обеспечения    
муниципального   
задания, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	план
	факт
	
	
	
	
	
	
	план     
(гр. 10 +
гр. 12)
	факт     
(гр. 11 +
гр. 13)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


8.3. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания.

Отчетность об исполнении муниципального задания формируется в соответствии с утвержденным порядком составления, рассмотрения, утверждения муниципальных заданий и осуществления контроля их исполнения.
8.4. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального  задания  (публичный  творческий отчет).
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.
Материалы аттестации рабочих мест;


Акт готовности ОУ к новому учебному году и др.





Учреждение оснащено оборудованием, аппаратурой и приборами, инвентарем, отвечающим требованиям стандартов, технических условий и других нормативных документов и обеспечивающим надлежащее качество предоставляемой услуги  сфере общего образования





Организация образовательного процесса в ОУ регламентирована:


базисным учебным планом (разбивкой содержания образовательной программы по учебным курсам, по дисциплинам и по годам обучения);


годовым календарным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми и утвержденными ОУ самостоятельно;


программами дисциплин, разрабатываемыми в соответствии с законодательством РФ в области образования.








Результаты промежуточной аттестации, ГИА, ЕГЭ, ГВЭ





В результате получения муниципальной услуги:


образовательные программы в соответствии с уровнями обучения (начальное общее, основное общее, среднее (полное) общее образование) реализуется в полном объеме в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса;


содержание и качество подготовки выпускников (4,9,11 классы) ОУ соответствуют федеральным государственным образовательным стандартам общего образования и федеральным государственным требованиям.








Результаты промежуточной аттестации, ГИА, ЕГЭ, ГВЭ








